& Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de S Paulo

Vereador Alesâªndro Maraca

REQUERIMENTO o I r Ac n o
A P R 0 VA D O

EMElKT :

REQUER IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO
SEMAFORICA COM BOTOEIRA Nos SENTIDOS
BAIRRO-CENTRO E CENTRO-BAIRRO, NA AVENIDA
ELPIDIo GOMES. NAs PROXIMIDADES DO PARQUE
ECOLÓGICO MAURILIO EIAGI, BAIRRO VILA AMÉLIA,
CONFORME ESPECIFICA

SENHOR PKESIDEN E

Fomos procurados por munipres que uIIIIzam as proxwmdades do

Parque Ecológico Maurilio Biagi além de moradores e comercnantes do

entorno da Avenidz Elpídio Gomes. soIIcIlandu a insulzção de sinalização
semafórica com botoeira no endereço especIÍIcado na ementa deste

requenmemo
Informamos que, em obsewànCIa à segurança de todos, se Iaz

necessario e urgenIe a reíerlda ImpIanIaçào ReIorçamos que centenas de

munipres Imnzam :) refendu trecho para lravessIa, & que o 3110 “um de
veícqus nos dels senudos da avenIda dIficuIta e coloca todos em "seu

Ante o exposto, REQUEREMOS à nobre Mesa, na forma

RegImemal, depoIs de mundo o Plenáno desta Egrégla Casa, Seja DÍICIadO ao
ExoeIemIssImo Senhor Prefeílo MunIpral para que solchte à Pasta competente
(: cumpnmenlo das rerIndicações

Sala das Sessões 20 de agíslo de 2019

;xn num. &

AMAM nI N [mn quoxAIzIn I